
Годовой отчет

о реализации муниципальной программы

«Комплексное развитие транспортной инфраструктуры 

городского округа ЗАТО Светлый 

Саратовской области» на 2019 – 2028 годы 

по состоянию на 01 января 2020 года

В соответствии с постановлением администрации городского округа ЗАТО Светлый от 15 сентября 2017 года № 244 «Об утверждении положения о порядке принятия решений о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации, проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ городского округа ЗАТО Светлый» годовой отчет о реализации муниципальной программы «Капитальный ремонт инженерной инфраструктуры городского округа ЗАТО Светлый» на 2016 – 2018 годы составлен по формам согласно приложениям №№ 9, 10, 11, 12, 13, 15 вышеуказанного постановления.

	
	Приложение № 9

к Положению о порядке принятия решений 

о разработке муниципальных программ, 

их формирования и реализации, проведения оценки 

эффективности реализации муниципальных 

программ городского округа ЗАТО Светлый


СВЕДЕНИЯ

о достижении значений показателей муниципальной программы

«Комплексное развитие транспортной инфраструктуры городского округа ЗАТО Светлый Саратовской области» на 2019 – 2028 годы

(наименование муниципальной программы)

за период январь – декабрь 2019 года
(отчетный период)
	№п/п
	Показатель (наименование)
	Единица измерения
	Значения показателей муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы
	Обоснование отклонений значений показателя на конец  отчетного года 

(при наличии)

	
	
	
	год, предшествующий отчетному<*>
	установленные на 2019 год 
	фактически достигнутые за отчетный период 2019 года 
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа

	1
	Доля протяженности автомобильных дорог общего пользования местного назначения, на которых проведен капитальный ремонт (ремонт)
	%
	7
	11

	11

	7% -2018 год 

4%-2019 год 

показатели расчитаны с нарастающим итогом, от общей протяженности 12,5 км.



	
	Приложение № 10

к Положению о порядке принятия решений о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации, проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ городского округа ЗАТО Светлый


СВЕДЕНИЯ

для проведения мониторинга исполнения плана-графика реализации муниципальной программы
«Комплексное развитие транспортной инфраструктуры городского округа ЗАТО Светлый Саратовской области» на 2019 – 2028годы
за период январь – декабрь 2019 года

Администрация городского округа ЗАТО Светлый Саратовской области

(ответственный исполнитель)
	№ п/п
	Наименование ВЦП, основного мероприятия
	Срок реализации 

в соответствии с планом-графиком
	Фактический срок реализации (дата окончания)
	Объем финансового обеспечения (тыс. руб.)

	
	
	
	
	Всего 

за счет всех источников
	местный бюджет
	федеральный бюджет
	областной бюджет
	внебюджетные источники

	
	
	
	
	план
	факт
	план
	факт
	план (прог-нозно)
	факт
	план

(прог-нозно)
	факт
	план (прог-нозно)
	факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	
	Всего по муниципальной программе
	2019
	2028
	4240,0
	3907,5
	4240,0
	3907,5
	
	
	
	
	
	

	
	Основное мероприятие

1.1 Ремонт участка автодороги №63-575-ОП-МГ-007 по ул.Гагарина и ул.Лопатина №63-575-ОП-МГ-008 (от Детского парка до Стеллы) МДОУ «Детский сад № 4 «Солнышко» ГО ЗАТО Светлый Саратовской области до парка по ул. Гагарина)
	2019
	2019
	4240,0
	3907,5
	4240,0
	3907,5
	
	
	
	
	
	


	Ответственный исполнитель::
	Заведующий сектором строительства и  жилищно-коммунального хозяйства администрации городского округа ЗАТО Светлый
	
	
	                                                      В.Н. Сафонов

	
	(наименование должности)
	(подпись)
	
	(ФИО)
	(дата)

	Согласовано:
	
	
	
	

	
	(наименование должности)
	(подпись)
	
	(ФИО)
	(дата)


	
	Приложение № 11

к Положению о порядке принятия решений о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации, проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ городского округа ЗАТО Светлый


СВЕДЕНИЯ
о внесенных изменениях в муниципальную программу

«Комплексное развитие транспортной инфраструктуры в городском округе ЗАТО Светлый» на 2019 – 2028 годы
за период январь – декабрь 2019 года
Администрация городского округа ЗАТО Светлый Саратовской области
(ответственный исполнитель)

	№ 
п/п
	Наименование нормативного правового акта 
(дата и номер)
	Суть изменений 
(краткое изложение)
	Обоснование изменений 
(причины, преимущества, необходимость)

	1
	Постановление администрации городского округа ЗАТО Светлый от 12.12.2019 № 342
	паспорт муниципальной программы изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;
в пункте 8 цифры «35550,0» заменить на «39750,0»;
приложение № 3 изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению;
приложение № 4 изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.
	Приведение в соответствие с решением о бюджете городского округа ЗАТО Светлый на 2019 год


	
	Приложение № 12

к Положению о порядке принятия решений 

о разработке муниципальных программ, 

их формирования и реализации, проведения оценки эффективности реализации муниципальных  

программ городского округа ЗАТО Светлый


СВЕДЕНИЯ

о степени выполнения мероприятий муниципальной программы (подпрограмм)

«Комплексное развитие транспортной инфраструктуры в городском округе ЗАТО Светлый» на 2019-2028 годы

(наименование муниципальной программы)

	№ 
п/п
	Наименование мероприятий 
подпрограмм, показателей
	Ответственный исполнитель
	Плановый срок
	Фактический срок
	Результат, показатели
	Проблемы, возникшие в ходе  реализации  мероприятия<*>

	
	
	
	начала реализации
	окончания 
реализации
	начала
реализации
	окончания 
реализации
	запланиро-ванные
значения
	достигнутые   
значения
	

	Программа 

	
	Мероприятие 
1.1Ремонт участка автодороги №63-575-ОП-МГ- 007 по ул. Гагарина и ул.Лопатина №63-575-ОП-008 (от Детского парка до Стеллы)      
	Муниципальное учреждение «Управление муниципальным хозяйством городского округа ЗАТО Светлый»
	2019
	2028
	2019
	2019
	Поддержание улично-дорожной сети на уровне, отвечающим нормативным требованиям
	Отремонтиро
ванно 464,5 м.п.
	нет


	
	Приложение № 13

к Положению о порядке принятия решений о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации, проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ городского округа ЗАТО Светлый


СВЕДЕНИЯ
о расходах на реализацию муниципальной программы

«Комплексное развитие транспортной инфраструктуры городского округа ЗАТО Светлый Саратовской области» 
на 2019 – 2028 годы,
(наименование муниципальной программы)
произведенных за 2019 год за счет соответствующих источников финансового обеспечения
(тыс. рублей)

	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, ведомственной целевой программы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник муниципальной программы (соисполнитель подпрограммы) (далее – исполнитель)
	Источники финансового обеспечения
	Предусмотрено в муниципальной программе
	Утверждено бюджетом городского округа ЗАТО Светлый на соответствующий год
	Исполнено (кассовое исполнение/ фактическое исполнение)
	Процент исполнения

	
	
	
	
	
	
	(гр. 6 (кассовое исполнение) / гр. 4)
	(гр. 6 (кассовое исполнение) / гр. 5) <**>

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Муниципальная программа «Комплексное развитие транспортной инфраструктуры городского округа ЗАТО Светлый» на 2016 – 2028 годы
	Администрация городского округа ЗАТО Светлый
	всего
	4240,0
	4240,0
	3907,5
	92,16
	92,16

	
	
	местный бюджет
	4240,0
	4240,0
	3907,5
	92,16
	92,16

	
	
	областной бюджет
	
	
	
	
	

	
	
	федеральный бюджет
	
	
	
	
	

	
	
	внебюджетные источники
	
	
	
	
	

	Основное мероприятие

1.1 Ремонт участка автодороги №63-575-ОП-МГ-007 по ул.Гагарина и ул.Лопатина №63-575-ОП-МГ-008 (от Детского парка до Стеллы)
	Администрация городского округа ЗАТО Светлый
	всего
	4240,0
	4240,0
	3907,5
	92,16
	92,16

	
	
	местный бюджет
	4240,0
	4240,0
	3907,5
	92,16
	92,16

	
	
	областной бюджет
	
	
	
	
	

	
	
	федеральный бюджет
	
	
	
	
	

	
	
	внебюджетные источники
	
	
	
	
	


Приложение № 15

к Положению о порядке принятия решений о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации, проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ городского округа ЗАТО Светлый

ОЦЕНКА ЭФФЕКТИВНОСТИ

муниципальной программы «Комплексное развитие транспортной  инфраструктуры городского округа ЗАТО Светлый» на 2019 – 2028 годы
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Результативность реализации муниципальной программы за отчетный год по целевым показателям:
R- Усредненное значение результативности муниципальной программы за отчетный период.
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 степень достижения i-го целевого показателя муниципальной программы за отчетный год (в баллах)

n - общее количество целевых показателей, достижение которых запланировано в муниципальной программе на соответствующий год
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2. Полнота использования бюджетных ассигнований местного бюджета, предусмотренных на реализацию муниципальной программы
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K - кассовое исполнение за счет средств местного бюджета за отчетный год (тыс. рублей);

A - бюджетные ассигнования местного бюджета, предусмотренные на соответствующий год решением о бюджете (сводной бюджетной росписью) (тыс. рублей).

3. Полнота реализации мероприятий муниципальной программы
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[image: image6.wmf]f

H

-

количество всех мероприятий муниципальной программы, выполненных за отчетный год, (единиц);

[image: image7.wmf]o

H

-

количество всех мероприятий муниципальной программы, реализация которых была запланирована на соответствующий год, (единиц).

4. Оценка в целом за отчетный год рассчитывается как показатель E (в баллах):

E = R + С + Н = 10+8 +10= 28 баллов
Вывод: Эффективность реализации муниципальной программы в отчетном году признается высокой (эффективное исполнение муниципальной программы). 

Заведующий сектором строительства
и жилищно-коммунального хозяйства

администрации городского округа 

ЗАТО Светлый                                                                                      В.Н. Сафонов



� EMBED Equation.3 ���
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